Муниципальное общеобразовательное учреждение
города Джанкоя Республики Крым
«Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»
(МОУ «СШ №3 им. Я.И. Чапичева»)

ПРИКАЗ
09.01.2025                                                                                                    № 25

Об утверждении Порядка
предоставления условий
для питания обучающихся,
нуждающихся в лечебном
и диетическом питании
на второе полугодие
2024-2025 учебного года

              На основании приказа отдела образования «Об утверждении Порядка предоставления необходимых условий в муниципальных образовательных учреждениях города Джанкоя РК для питания обучающихся, нуждающихся в лечебном и диетическом питании по назначению врача, с использованием готовых домашних блюд, предоставленных родителями (законными представителями) обучающихся, в соответствии со ст. 34,37,79  Федерального  закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлениями Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020года№32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», с целю создания условий в муниципальной организации для питания обучающихся, нуждающихся в лечебном и диетическом питании по назначению врача,   с использованием готовых домашних блюд, предоставленных родителями (законными представителями) обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Утвердить Порядок предоставления необходимых условий в МОУ «СШ№3им.Я.И.Чапичева» для питания обучающихся, нуждающихся в лечебном и диетическом питании по назначению врача, с использованием готовых домашних блюд, предоставленных родителями (законными представителями) обучающихся (при необходимости).
2.   Ответственной за организацию питания в школе, Галанюк Е.Л., организовать работу по созданию условий для питания обучающихся, нуждающихся в лечебном и диетическом питании по назначению врача, с использованием готовых  домашних блюд, предоставленных родителями (законными  представителями) обучающихся ( при необходимости».
3          Ответственной за организацию питания в школе, Галанюк Е.Л., ежемесячно, до 26 числа предоставлять в  отдел образования администрации города Джанкоя информацию о детях, нуждающихся в создании условий для питания обучающихся,  нуждающихся в лечебном и диетическом питании по назначению врача, с использованием готовых  домашних блюд, предоставленных родителями (законными  представителями) обучающихся.
4.       Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор                                                                                      Л.В.Заболотная

С приказом ознакомлена  09.01.2025г.                                       Е.Л.Галанюк